sermo. III.

Ex isto aspectu aia bona dicitur filia syon. i. speculatio. **Auctas.** Non transibit super eos ultra ex actor. quod nunc vidi oculis meis. **Exulta satis filia syon.** **Exch. ix.** Hora ex actor significat dyabolus qui etate puocat hominem ad peccandum. **Non transibit super eos ultra.** Ecce quare dicitur thea aie scilicet. **Dicite filie syon.** **Si vero aia sit mala.** vadit ad infernum. et non dicitur filia syon sed filia edom. quod interpretatur sanguinea. quod peccata mortalia in scriptura dicitur sanguis. **Job dauid pro peccata sua oratio dicebat ad dominum.** **Libera me de sanguinibus.** i. peccatis. **Deo deo salutis mee ps. l. prope aia ipentis et peccatis plena dicitur filia edom.** **Auctas** **Filia edom** quod hinc in terra hus ad te quod pueriet calit. et ebriaberis atque nudaberis. **Tren. iij.** **Hora hus.** i. siliatoris seu festinantis. quod dicitur **bolus** dicitur festinans. quod festinater peccauit. quod statim quoniam fuit creatus voluit parificari deo. et multum angeli sibi consenserunt. id facti sunt demones. et multum tibi tradiderunt. **Pro dictorum intelligentia nota** quod demones non sunt natura mali vel naturaliter sed propria voluntate. ut dicitur **Dionisi. iij. c. de diuinis nominibus.** **Cuius rōz ponit. b. Tho. j. pte. q. lxiij. ar. iij.** quod quilibet natura intellectualis habet ordinem ad bonum vel quod pro apprehendere et quod est obiectum voluntatis. in se si sit aliquid cuius natura ordinem in aliquid bonum secundum eorum boni rationem. **h secundum suam naturam non potest recedere in aliquid malum.** **Sed demones sunt sube intellectuales.** igitur nullo modo possunt habere inclinationem naturalem in aliquid quod est malum. **Et ideo non possunt naturaliter esse mali.** **Aug. r. d. ciui. dei.** reprehendit porphirium dicitur **h quod porphi. dixit.** quod demones erant naturaliter fallaces. dicens eos non naturaliter esse fallaces. sed propria voluntate. ut dicitur. **scilicet tho. i. solutio ad pmum.** **Deus ei angelus boni et mali fuerit in gratia a deo creati.** ut dicitur **b. Tho. in. j. pte. q. lxiij. ar. iij.** **Dicitur ei b. Aug. r. de ciui. dei.** quod deus si erat in eis deus naturam et largiens gratiam. **Angeli tamen in gratia creati peccare potuerunt.** quod non fuerunt in gratia confirmati. ut dicitur **b. Tho. q. lxiij. ar. j. imo dicitur factum aliquid peccauerunt** quod et demones effecti sunt. secundum illud **Job. iij.** **In angelis suis reperit puritatem.** **A creatioe sua usque ad peccatum et a paradisi expulsioe vix transiuit spacium vniuersi momenti.** **Ecce quod fuit festinans** **Qui hinc in terra hus.** i. festinans. **Ad te quod pueriet calit.** de quo **Johes.** **Bibens de vino ire dei.** quod mixtum est mero in calice ire ipsius. **Apo. xiiij.** **Et ebriaberis.** quod sicut ebrius nescit quid faciat. sic nec aia quoniam sentit penas intollerabiles inferni. **Et nudaberis.** i. meritis. gaudijs. et omnibus bonis. **canete quod ne aia vestra sit filia edom.** **Tertius**

opus est introitus patrie celestis. quod si aia sit bona. intrat patriam paradisi. si mala patriam inferni. **Ex ingressu paradisi dicitur filia iude.** **Ex ingressu inferni filia babilonis.** **Postquam aia est a corpore egressa cum illa honorabili comitina intrat celum empyreum. et videtur illam inestimabilem pulcritudinem celi admiratur valde. et aie bonorum et sancti angelum videtur aiaz nouum intratum. et regnant deo. et salutare eam propter diem.** **O benedicta creatura. benedicta dies et hora in qua dimisisti populum vanitatem et fecisti patriam.** **Que stupefacta rindere poterit.** **Non nobis domine non nobis.** sed nos tuo da gratiam. **Ex isto introitu aia dicitur filia iude.** **Auctas.** **Andiuit et letata est syon et exultauit filie iude propter iudicia tua domine.** **ps. lxxv.** **Hora letata est syon.** i. aia sancta quod dicitur filia syon. propter egressum spiritus sancti. **Et exultauit filie iude.** i. propter deum ex ingressu paradisi propter iudicia tua domine. **Que quidem iudicia sunt sex tria in hunc mundum. et tria in alio. quod attribuunt deo.** **Primum iudicium in hunc mundum est peritio cordis.** quoniam homo dolet de peccatis. et recipit bonum propositum peritiam. **De miser quod erit de me.** **Ego sum religiosus etc.** **Dicitur quilibet statim.** **Ecce primum iudicium in quo peccator indicatur quod corrigitur se.** **Secundum est oris confessio.** quoniam homo dicit confessorem omnia sua mala et peccata tanquam iudici. et hunc iudicium est necessarium. quia de glandula curanda necessarium est ut inde creat corruptio. **Idem peccatore.** **Et quoniam confessor quod est iudex dicitur.** secundum quod videtur deo ex dicitur **uis vos estis superbi.** etc. ideo dicitur certo humiliter vos. **Idem alij.** tunc confessor ut iudex absoluit eum. **Tertium iudicium est corporis afflictio.** optimum iudicium est castigare carnem. ne castigetur in alio modo a sagionibus inferni. **In alio modo sunt alia tria iudicia.** **Primum est associatio sanctorum angelorum et exitu aie a corpore.** **Ex quo aia fuit in hunc mundum associata virtutibus et operibus bonis indicatur dominus ut tunc associetur anima sanctis angelis. ut pie credendum est.** **Secundum est demonum fugatio in media regione aeris.** iudicium est rectum ex quo aia in hunc mundum fugit et vitauit temptaciones demonum. quod tunc ipsi fugiant et permittant eam libere transire. **Tertium est ipsius aie commendatio et laudatio in introitu paradisi.** ex quo aia in hunc mundum benedixit et laudauit deum. iudicatur deus ut in introitu paradisi laudet et comedet a sanctis angelis et a iacob. **Ecce quare dicitur Exultauit filie iude propter iudicia tua domine.** **Non gerit caritatem per oppositum.** si aia sit mala et impenitens intrat patriam inferni. **Dicitur quod quoniam est in ianua inferni quomodo statim aperitur et exit inde fetidus fumus de sulphure et horribilis.** **Et**